
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 – C.M. TOIC84200D 

 

Bricherasio,    27  settembre 2016 

Prot. n.   6821  /I7 

 
Alla ditta MEDIA DIRECT   s.r.l. 

All’Albo 

 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-231 - 

CUP F77D16000010007                - CIG  6762529777                   

 Applicazione entro il QUINTO D’OBBLIGO del contratto per la fornitura attrezzature: RDO n.  1304398– 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE: 

- con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 5017/I7 del  1/07/2016  è stata indetta la 

procedura di gara per la fornitura di infrastrutture tecnologiche relative al progetto 10.8.1.A3 FESRPON PI 

2015 231  “R.R. Rete e Robotica per approcci didattici innovativi ed inclusivi” approvato con nota MIUR 

prot. n. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016; 

- a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RDO n. 1304398, la ditta MEDIA DIRECT s.r.l. – si è 

aggiudicata definitivamente la fornitura con decreto prot. n.6666/I7 del 22/09/2016 per un importo 

contrattuale di euro 16.605,32 IVA esclusa; 

- come previsto all’art. 7 del disciplinare di gara allegato alla RDO n. 1304398, L’amministrazione 

aggiudicatrice potrà incrementare la fornitura nei limiti del quinto d’obbligo del contratto, ai sensi dell’art. 

106 c. 12 del D.Lgs 50/2016;   

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativa e contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 2014/25UE 

(c.d. “Codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture”); 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori,servizi e forniture redatto ai sensi 

dell’art. 30, comma 1, 36, 37 e 38 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 ed 

adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31  del 15/06/2016; 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche, 

l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del “quinto d’obbligo” agli stessi patti, prezzi e condizioni 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/


del documento di stipula RDO n. 1304398   e con l’applicazione dello stesso ribasso per un importo 

complessivo di euro  751,50   IVA esclusa; 

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella  somma originariamente 

stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

 

DETERMINA 

 

1) DI ASSUMERE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente  dispositivo; 

2) DI AUTORIZZARE l’incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO N. 

1304398  per un importo complessivo di   751,50 IVA esclusa e di affidare la fornitura alla Ditta MEDIA 

DIRECT  s.r.l.– nei limiti del quinto d’obbligo del contratto originale. 

 

Dettaglio beni ad incremento fornitura: 
N. Codice 

art. 
Prodotto Q.

tà 
Prezzo 
unit..IVA 
escl. 

Prezzo 
unit..IVA 
compr. 

Prezzo 
totale IVA 
comp. 

1 311495 Notebook Lenovo E50-80 - 15,6" - i3 - 4gb - hdd500 - 
Win7/10 PRO + Garanzia 3 anni 
 

 2 369,00 450,18    900,36 

2 310446  Chiavetta Dongle Bluetooth per WeDo 2.0 
 

1 13,50 16,47      16,47 

 

Pertanto la fornitura definitiva di attrezzature tecnologiche relative al finanziamento Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-PI-2015-231 -costituita dal contratto finale di cui alla RDOMEPA n. 1304398 e dalla presente 

determina di integrazione entro il quinto d’obbligo, risulterà: LOTTO UNICO – per un importo di euro 

17.356,82 (IVA esclusa) così composto: 

 

a. la fornitura di attrezzature nuove di fabbrica, descritte nel capitolato tecnico, previste dal progetto PON 

identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-231, suddivise nei seguenti moduli: 
N. Codice 

art. 
Prodotto Q.

tà 
Prezzo 
unit..IVA 
escl. 

Prezzo 
unit..IVA 

compr. 

Prezzo 
totale IVA 
comp. 

  MODULO  N. 6     

1 311495 Notebook Lenovo E50-80 - 15,6" - i3 - 4gb - hdd500 - 
Win7/10 PRO + Garanzia 3 anni 
 

 4 369,00 450,18 1.800,72 

  MODULO N. 3      

2 311089 PC ACTIVA Micro i3 4GB HDD500GB W10 PRO EDU 3Y 
 

 9 375,26 457,82 4.120,35 

3 302811 
300094 
277407 

Campusboard LIM 78" Multi-Touch All-In-One – complete di 
videoproiettore  DLP ultra corta, notebook e armadietto, Kit 
cavi VGA 5 mt  con installazione 
 

1 1.599,00 1.950,78 1.950,78 

  Formazione  2 ore  LIM 
presso Sc. Primaria Bibiana – Via Ospedale 

1    500,00   110,00   610 00 

4 311495 Notebook Lenovo E50-80 - 15,6" - i3 - 4gb - hdd500 - 
Win7/10 PRO + Garanzia 3 anni 
 

1 369,00 450,18 450,18 

  MODULO N.5     

5 311495 Notebook Lenovo E50-80 - 15,6" - i3 - 4gb - hdd500 - 
Win7/10 PRO + Garanzia 3 anni 
 

20 369,00 450,18 9.003,60 

6 309134 LEGO Education WeDo 2.0 - Charge Pack per 12 studenti 
 

1 1.263,00 1.540,86 1.540,86 

7 310446  Chiavetta Dongle Bluetooth per WeDo 2.0 
 

6 13,50 16,47 98,82 

8 304905 Trasformatore (caricabatterie) C/C (10 V) per NXT, EV3 e 
WeDo 2.0 
 
 

2 29,99 36,59 73,18 

9  Formazione 2 ore lego  
Presso SEGRETERIA – Via Bollea n. 3- 
BRICHERASIO 

 
 

1    500,00   110,00   610 00 



10 311495 Notebook Lenovo E50-80 - 15,6" - i3 - 4gb - hdd500 - 
Win7/10 PRO + Garanzia 3 anni 
 

2 369,00 738,00  900,36 

11 310446  Chiavetta Dongle Bluetooth per WeDo 2.0 
 

1 13,50 13,50 16,47 

   
TOTALE  COMPLESSIVO IVA  INCLUSA 

    
21.175,32  

 

 

b. l’installazione e la configurazione delle attrezzature, con il relativo collaudo 

c. la prestazione dei servizi di manutenzione e assistenza in garanzia on site per la durata di 36 

(trentasei) mesi 

d. la formazione del personale per la LIM e il LEGO 

 

3) DI DARE ATTO che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 

 

4) DI PUBBLICARE  la presente determina all’albo online della scuola. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO   

                                                                                           Prof. Roberto BECCARIA                              

 
                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del dlgs 82/05 e smi 
 


		2016-09-30T08:37:21+0200
	BCCRRT69R26H727N




